
Sbírka zákonů a nařízení, č. 138. a 139- 727

loidů a podá o tom zprávu ministerstvu veřej
ného zdravotnictví a tělesné výchovy.

Společná ustanovení.

§ 18.
Kde podle tohoto nařízení jest udati množ

ství „látky" či přípravků „látky" obsahují
cích, jest uvésti váhu v gramech, pokud se 
týče počet kusů. V objednávkách a účtech, 
které se týkají „látek" a přípravků vyhláše
ných podle § 6, odst. 4, jest uvésti váhu, po 
případě počet kusů nejen číslicemi, nýbrž 
i slovy.

§19.
Zasílali „látky" a přípravky je obsahující 

ve velkoobchodu i v drobném prodeji jiným 
způsobem, než jak je stanoveno v § 7, odst. 3 
a 4, je zakázáno. Rovněž je zakázáno zasílati 
je „poste restante", „železnice restante" a „na 
přihlášku".

§ 20.

Ustanovení trestní.

Přestupky tohoto nařízení se trestají podle 
zákona.

Z á v ě r e č n

§ 21.

é ustanoven

Toto nařízení provedou ministři veřejného 
zdravotnictví a tělesné výchovy, zahraničních 
věcí, národní obrany, spravedlnosti a prů
myslu, obchodu a živností v dohodě se zúčast
něnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Ježek v. r.
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

138.
Vládní nařízení 

ze dne 24. června 1938, 
kterým se pozměňuje vládní nařízení ze dne
25. února 1938, č. 40 Sb. z. a n., o opatřeních 

proti zavlečení mandelinky bramborové.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 11, 13, 17 a 19 zákona ze dne 2. čer

vence 1924, č. 165 Sb. z. a n., o ochraně vý
roby rostlinné:

ei. i.

Vládní nařízení č. 40/1938 Sb. z. a n. se 
pozměňuje takto:

1. § 5, písni, c) zní:
c) prohlášení veřejného fytopathologického 

ústavu (stanice), že v místě, kde rostliny byly 
vypěstovány, a v obvodu 15 km — u bram
borů 50 km — od tohoto místa se nevyskytla 
mandelinka bramborová v kterémkoli vývo
jovém stupni a není ani podezření, že by se 
vyskytovala v těchto místech v kterémkoli 
vývojovém stupni.

2. Ve vzoru fytopathologického osvědčení 
v příloze k uvedenému vládnímu nařízení se 
slova „50 km" nahrazují slovy „15 km 
(u bramborů 50 km)“.

ei. ii.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení ; provede je ministr zemědělství v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Ježek v. r.
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

139.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 31. května 1938

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro 
šití ženských a dětských šatů při německé 
veřejné odborné škole pro ženská povolání 

v Horšovském Týně.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vy
hlašuje v dohodě s ministrem školství a ná
rodní osvěty, že živnostenská pracovna pro 
šití ženských a dětských šatů při německé ve
řejné odborné škole pro ženská povolání v Hor
šovském Týně zařazuje se s platností od škol



728 Sbírka zákonů a nařízení, č. 140.—142.

ního roku 1937/1938 do seznamu živnosten
ských učilišť, jejichž vysvědčení na odchod- 
nou nahrazuje podle § 14 d, odst. 3 zákona ze 
dne 5. února 1907, č. 26 ř. z., o změně a do
plnění živnostenského řádu, a podle nařízení 
ze dne 26. července 1907, č. 180 ř. z., průkaz 
řádného ukončení učebního poměru (tova
ryšský list neb tovaryšskou zkoušku), opoví- 
dají-li ženy živnost oděvnickou, omezenou na 
šití ženských a dětských šatů.

Dr. Franke v. r. Mlčoch v. r.

140.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 31. května 1938

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro šití 
šatů při veřejné odborné škole pro ženská 

povolání v Rokycanech.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vy
hlašuje v dohodě s ministrem školství a ná
rodní osvěty, že živnostenská pracovna pro 
šití šatů při veřejné odborné škole pro ženská 
povolání v Rokycanech zařazuje se s platností 
od školního roku 1937/1938 do seznamu živ
nostenských učilišť, jejichž vysvědčení na od- 
chodnou nahrazuje podle § 14 d, odst. 3 zá
kona ze dne 5. února 1907, č. 26 ř. z., o změně 
a doplnění živnostenského řádu, a podle naří
zení ze dne 26. července 1907, č. 180 ř. z., 
průkaz řádného ukončení učebního poměru 
(tovaryšský list nebo tovaryšskou zkoušku), 
opovídají-li ženy živnost oděvnickou, ome
zenou na šití ženských a dětských šatů.

Dr. Franke v. r. Mlčoch v. r.

141.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 4. června 1938

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro 
šití ženských a dětských šatů při německé 
odborné škole pro ženská povolání v žatci.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vy
hlašuje v dohodě s ministrem školství a ná

rodní osvěty, že živnostenská pracovna pro 
šití ženských a dětských šatů při německé od
borné škole pro ženská povolání v žatci zařa
zuje se s platností od školního roku 1937/1938 
do seznamu živnostenských učilišť, jejichž 
vysvědčení na odchodnou nahrazuje podle 
§ 14 d, odst. 3 zákona ze dne 5. února 1907, 
č. 26 ř. z., o změně a doplnění živnostenského 
řádu, a podle nařízení ze dne 26. července 
1907, č. 180 ř. z., průkaz řádného ukončení 
učebního poměru (tovaryšský list neb tova
ryšskou zkoušku), opovídají-li ženy živnost 
oděvnickou, omezenou na šití ženských a dět
ských šatů.

Dr. Franke v. r. Mlčoch v. r.

142.

Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností

ze dne 4. června 1938 

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro 
šití ženských a dětských šatů při německé 

soukromé odborné škole pro ženská povolání 
školských sester d. N. D. v Mnichově-Pout- 

nově u Mariánských Lázní.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vy
hlašuje v dohodě s ministrem školství a ná
rodní osvěty, že živnostenská pracovna pro 
šití ženských a dětských šatů při německé 
soukromé odborné škole pro ženská povolání 
školských sester d. N. D. v Mnichově-Pout- 
nově u Mariánských Lázní zařazuje se s plat
ností od školního roku 1937/1938 do seznamu 
živnostenských učilišť, jejichž vysvědčení na 
odchodnou nahrazuje podle § 14 d, odst. 3 zá
kona ze dne 5. února 1907, č. 26 ř. z., o změně 
a doplnění živnostenského řádu, a podle naří
zení ze dne 26. července 1907, č. 180 ř. z., 
průkaz řádného ukončení učebního poměru 
(tovaryšský list neb tovaryšskou zkoušku), 
opovídají-li ženy živnost oděvnickou, ome
zenou na šití ženských a dětských šatů.

Dr. Franke v. r. Mlčoch v. r.

Státní tislrárna v Praze.


